Congr. Somaschæ fund. Lib.II. 97

pecuniaæ vis ad sustinendum opus, & promouen-
dūm in dies deferebatur; vt cum anteà paucio-
ribus illis primis pascendis stipem aliqui despe-
rarent, posteà triplicato ferè numero diuinæ vel
proudientiæ, vel fiduciæ fundo non fallente, vni-
uersos aleret abundè. Quare, cùm incrementa
noui operis polliceretur in dies vberiora diuina
Bonitas, Hieronymus angustæ domus tecta ad
augendum etiam numerum laxare cupiebat:
quando cessit opportunè vt in ampliorem locū
euocata fuerit eius charitas & industria.

*Valetudinarij Insanabilium cura
illi demandatur.*

Cap. V.

NON ita pridem Venetijs insigne pietatis
opus excitati fuerat eius Caietani Thie-
neensis Vicentini opera; qui posteà Romæ cum
Ioanne Petro Caraffa Clericorum Regularium
parens & auctor fuit, eoque in Religioso ordine
non obscura sanctitatis laude decessit, Noso-
comium scilicet, in quo potissimum fouerentur
inter ægros ij, quos vel insanabilis morborū ve-
xaret iniquitas, vel membrorum debilicas in-
curabili dehonestamento notaret: proinde lo-
co insanabilium valetudinario nomén factum;
feruentibusque (vt nouis in operibus solet) ad-
modùm initij, perbellè aliquandò opus pro-
cessit; sed, pestilente vi morbi nondū satis re-
pressa, cùm alij super alios continuè sterneren-
tur; vel plus æquo excrescente ægrorum turba,

G vel

98 De vita Hieronymi Aemiliani
vel ingruentis mali timore ministros ab ægrotum cura ad suimet tuendi curam auertente, adeo congelarat operarum charitas & industria; vt per paucis, ac tardis operi incumbens, quotidiana in ægros tūm animę, tūm corporis desiderarentur ministeria. Igitur, qui valetudinario prærant viri & pietate, & genere planè nobiles, tot animarum periculis, & ægrotum incommodis maximè anxij, egestia etiam Hieronymi charitate & vita ratione perspecta, nihil habuere antiquius, quam ut salutaris loci procreationem ad eum deferrent. Hominem itaque enixè obsecrant, vt, conductis orbis in valetudinarij ædes satis amplas, eo in loco & pauperibus simul, & ægris operam suam nauet, languentia operarum studia suo excitet exemplo, & penè collapsum pietatis opus charitate erigat, & laboribus tueatur. Non irrita fuere nobilium virorum vota: Hieronymus quippe in omnem de proximo benè merendi occasionem imminens, prouinciam non detractauit, sed postulatis cumulate satisfacturus, quò inuitabatur, breui se contulit, ac veluti optatā à Deo charitatis palestram adeptus, laxatis ardori habenis, ad ægros sanosque iuuandos suas curas vigiliasque studiosius, quam anteā, contendit. Orphanis eo in loco eadem erat, quæ anteā, viuendi disciplina, idem opificiorum labor, orationum ardor, numerus autem multis capitibus auctior. Cum infirmis, & miserè iacentibus multus erat Hieronymus, singulos inuisebat, humaniissimè solabatur, cibos apponebat, & ministrabat,